Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 759/2022

Sugere ao Comando da Guarda
Civil Municipal intensificação de
patrulhamento nas proximidades
da Paróquia São João Batista,
no bairro Mollon.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que o Comando da Guarda Civil
Municipal intensificação de patrulhamento nas proximidades da Paróquia São
João Batista, no bairro Mollon.

Justificativa:

A referida Paróquia está sendo sede de curso de teologia,
realizado às quartas-feiras no período noturno. Desta forma, houve um
aumento significativo do número de veículos estacionados no pátio da paróquia
ao lado da Praça do Mollon.

Para coibir indivíduos de virem a praticar furtos e outros atos
ilícitos pelo local, solicitamos que seja incluso no Boletim Interno das equipes
de patrulhamento da Guarda Civil Municipal rondas nesse dia e horário nas
proximidades da Paróquia São João Batista, proporcionando sensação de
segurança à população.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de março de 2.022.

ARNALDO ALVES
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 04410D741A7Y9FUR
		2022-03-11T16:23:10-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura